
 
 
 

Familienzentren Dormagen: 
 
Delrath: 
Familienzentrum Katholische Kindertagesstätte „St. Gabriel“ 
Leitung: Frau Mehring 
Albert-Schweitzer-Straße 13 
41542 Dormagen 
Tel: 02133  70 007 
E-Mail: kita-st-gabriel@dormagen-nord.de 
 
 
Gohr: 
Katholischer Kindergarten „St. Odilia“ 
Leitung: Frau Lampenscherf  
Kirchbergweg 1 
41542 Dormagen 
Tel: 02182  88 50 21 
E-Mail: kita-st-odilia@dormagen-nord.de 
 
 
Hackenbroich: 
Familienzentrum NRW und Katholische Kindertagesstätte „St. Katharina“  
Leitung: Frau Bensch 
Am Burggraben 6 
41540 Dormagen 
Tel: 02133  604 19 
E-Mail: kita-st-katharina@st-michael-dormagen.de 
 
 
Horrem: 
Katholische Kindertagesstätte „Heilige Familie“ 
Leitung: Frau Räßler 
Knechtstedener Straße 27 
41540 Dormagen 
Tel: 02133  31 36 
E-Mail: Kita.heilige.familie@st-michael-dormagen.de 
 
Horrem: 
Städtisches Familienzentrum und Kindertagesstätte „Rappelkiste“ 
Leitung: Frau Tyburski 
Fichtenweg 14 
41540 Dormagen 
Tel: 02133  49 785 
E-Mail: kita.fichtenweg@stadt-dormagen.de 
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Mitte: 
Caritas-Kindertagesstätte im „Haus der Familie“ 
Leitung: Frau Stutz  
Unter den Hecken 44 
41539 Dormagen 
Tel: 02133  25 00 500 
E-Mail: kita.dormagen@caritas-neuss.de 
 
 
Nievenheim: 
Caritas-Kindertagesstätte Nievenheim 
Leitung: Frau Brandner 
Conrad-Schlaun Straße 22 
41542 Dormagen 
Tel: 02133  92 705 
E-Mail: kita.nievenheim@caritas-neuss.de 
 
 
Nievenheim: 
Städtische Kindertagesstätte „Krümelkiste“ 
Leitung: Herr Bonaventura 
Dantestraße 2  
41542 Dormagen 
Tel: 02133  903 41 
E-Mail: kita.dantestr@stadt-dormagen.de 
 
 
Nord: 
Evangelisches Familienzentrum „Abenteuerland“ 
Leitung: Frau Wollenhaupt 
Schumannstraße 1a 
41539 Dormagen 
Tel: 02133  244 679 
E-Mail: kita-abenteuerland-dormagen@t-online.de 
 
 
Nord: 
Evangelische Kindertagesstätte „Starke Kinder“ 
Leitung: Frau Wißdorf 
Ostpreußenallee 1 
41539 Dormagen 
Tel: 02131  219 220 
E-Mail: postfach@ev-kiga-dormagen.de 
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